
　当院をご利用の皆様、地域関係者の皆様へ

　平素より当院の運営に関しまして、ご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。

　令和４年１１月７日（月）の時点で、一つの病棟で入院患者さん３名及

び職員１名、８日（火）に新たに２名の職員、９日（水）に４名の患者さ

んが、新型コロナウイルス感染症に感染したことが判明し、厚生センター

の指示を受けて、ＰＣＲ検査等必要な対応を行いながら感染状況を調査す

るとともに、感染拡大の防止に万全を期しております。

　感染状況の詳細確認のため、現在、一部業務の制限を行っています。皆

様にご心配をおかけすることとなり、お詫び申し上げます。ただ外来や他

病棟においては通常どおりの診療を行っておりますので、ご理解とご協力

をお願い申し上げます。

令和４年１１月１０日

国立病院機構北陸病院　院長　 吉田　光宏

当院患者さんの新型コロナウイルス感染症の発生について（第１報）


